

TEL.: +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATSATORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

TSA II Tyskland Sonne A/S

Overgaden Neden Vandet 9 C, 2., 1414 København K

CVR nr. 35 40 23 30

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2018

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019

dirigent: Kerstin Baumann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 – 3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 7
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2018	8
Balance pr. 31. december 2018	9 – 10
Noter	11 – 13

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af solcelleanlæg beliggende Wietzen-dorf, Tyskland via Photovoltaikpark 21 GmbH & Co. KG.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på t.kr. 527 og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 9.611.

Resultatet af driften og den økonomiske udvikling blev inden for rammerne af det forventet og anses som tilfredsstillende.

Der forventes et overskud for 2020 inden for rammerne af det aflagte budget.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle situation.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		3.436.444	3.108.057
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		3.436.444	3.108.057
Afskrivninger	2	1.882.181	1.882.181
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.554.263	1.225.876
Finansielle indtægter	3	4.850	0
Finansielle omkostninger	4	939.952	1.011.059
RESULTAT FØR SKAT		619.161	214.817
Skat af årets resultat	5	92.564	97.665
ÅRETS RESULTAT		526.597	117.152
 <u>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</u>			
Overført resultat		526.597	117.152
		526.597	117.152

BALANCE pr. 31. december 2018

<u>AKTIVER</u>	<u>Note</u>	<u>31/12-2018</u> <u>kr.</u>	<u>31/12-2017</u> <u>kr.</u>
Driftsmateriel og inventar		31.631.105	33.513.286
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT.....	6	31.631.105	33.513.286
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		97.150	0
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I alt		97.150	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT		31.728.255	33.513.286
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser		45.957	37.225
Andre tilgodehavender		59.264	148.947
Periodeafgrænsningsposter		224.019	268.016
TILGODEHAVENDER I ALT		329.240	454.188
LIKVIDE BEHOLDNINGER	7	3.615.833	3.097.638
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		3.945.073	3.551.826
AKTIVER I ALT		35.673.328	37.065.112

BALANCE pr. 31. december 2018

		31/12-2018	31/12-2017
<u>PASSIVER</u>	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Aktiekapital		9.000.000	9.000.000
Overført resultat		610.813	151.013
EGENKAPITAL I ALT	8	9.610.813	9.151.013
Hensættelse til udskudt skat	9	379.400	376.100
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		379.400	376.100
Bankgæld	10	21.818.517	23.730.619
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		21.818.517	23.730.619
Kortfristet del af langfristet gæld	10	1.983.502	1.977.552
Bankgæld		20	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		104.871	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.236	192.247
Anden gæld		1.675.969	1.637.581
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		3.864.598	3.807.380
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		25.683.115	27.537.999
PASSIVER I ALT		35.673.328	37.065.112
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER**Note 1 - Personaleomkostninger**

Der har ikke været ansatte i regnskabsårets løb.

	2018	2017
	kr.	kr.
<u>Note 2 - Afskrivninger</u>		
Driftsmateriel og inventar	1.882.181	1.882.181
	<u>1.882.181</u>	<u>1.882.181</u>

Note 3 - Finansielle indtægter

Finansielle indtægter, øvrige	4.850	0
	<u>4.850</u>	<u>0</u>

Note 4 - Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, øvrige	939.952	1.011.059
	<u>939.952</u>	<u>1.011.059</u>

Note 5 - Skat af årets resultat

Gewerbesteuer	43.378	0
Tysk indkomstsskat ej refunderet	45.886	72.565
Regulering udskudt skat	3.300	25.100
	<u>92.564</u>	<u>97.665</u>

NOTE R - fortsat

	31/12-2018	31/12-2017
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<u>Note 6 - Materielle anlægsaktiver</u>		
Anskaffelsessum primo	41.826.253	41.826.253
Anskaffelsessum 31. december	41.826.253	41.826.253
Akkumulerede afskrivninger, primo	8.312.967	6.430.786
Årets afskrivninger	1.882.181	1.882.181
Akkumulrede afskrivninger, ultimo	10.195.148	8.312.967
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO	 <u>31.631.105</u>	 <u>33.513.286</u>
 <u>Note 7 - Likvide beholdninger</u>		
Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 2.466 indestående på spærret konti til sikkerhed for selskabets bankgæld.		
 <u>Note 8 - Egenkapital</u>		
Aktiekapital primo/ultimo	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
 Overført resultat:		
Saldo primo	151.013	68.164
Valutakursregulering.....	-66.797	-34.303
Overført af årets resultat	<u>526.597</u>	<u>117.152</u>
Overført til næste år	<u>610.813</u>	<u>151.013</u>
 Udbytte for regnskabsåret:		
Saldo primo	0	1.245.000
Udbetalt udbytte	0	-1.245.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
 EGENKAPITAL I ALT	 <u>9.610.813</u>	 <u>9.151.013</u>

NOTE R - fortsat

	31/12-2018	31/12-2017
	kr.	kr.
<u>Note 9 - Hensættelse til udskudt skat</u>		
Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.	<u>379.400</u>	<u>376.100</u>

	Forfalden	Forfalden	Forfalden
	u/1 år	1 - 5 år	e/5 år
<u>Note 10 - Bankgæld</u>			
Lån - Sparekasse Holstein	<u>1.983.502</u>	<u>7.934.006</u>	<u>13.884.511</u>

Note 11 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 2.466 indestående på spærret konti til sikkerhed for selskabets bankgæld.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tom Krøjgaard Pedersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-581450191352

IP: 87.56.xxx.xxx

2019-04-28 17:27:36Z

NEM ID 

Keld Bruno Andreassen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-349184428703

IP: 80.167.xxx.xxx

2019-04-29 04:59:32Z

NEM ID 

Morten Coster Oddershede

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-270343782047

IP: 194.255.xxx.xxx

2019-04-30 07:33:49Z

NEM ID 

Morten Coster Oddershede

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-270343782047

IP: 194.255.xxx.xxx

2019-04-30 07:33:49Z

NEM ID 

Kerstin Baumann

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-254453274332

IP: 194.255.xxx.xxx

2019-05-02 09:30:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XX30Y-SPDW-CVOAJ-E6Y5B-AZYZZ-CE2G3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>